

Pressemeddelelse

København den 8. september 2020

Danske Advokater og e-læringsvirksomhed indgår strategisk samarbejde

Danske Advokater og den digitale kursusvirksomhed ADVOKurser.dk har netop indgået et tæt strategisk samarbejde. Formålet er at sætte nye standarder for formidling af faglighed og viden til landets advokater.



(Til venstre ses ADVOKurser.dks bestyrelsesmedlem Jens Bang Liebst og adm. direktør Kristian Madsen og til højre Danske Advokaters adm. direktør Paul Møllerup og Medlems- og kursuschef Dorte Carlsson)

Allerede i april måned annoncerede Danske Advokater og ADVOKurser.dk et samarbejde, der havde til formål at få branchen bedst muligt igennem nedlukningen som følge af COVID-19. Medlemmer af Danske Advokater fik på favorable vilkår adgang til mere end 120 online kurser hos ADVOKurser.dk og det blev taget rigtig godt imod.

Nu har parterne indgået et langvarigt strategisk samarbejde, der skal sikre, at landets advokater får lettere adgang til viden og styrkede læringsmuligheder, og samtidig er ambitionen at klæde branchen på til fremtidig lovgivning, livslang læring, brancheglidning, legal tech og øget digitalisering.

Branchekendskab og digitalt mind-set

Hos Danske Advokater og ADVOKurser.dk ser man styrken i at kombinere brancheorganisationens dybdegående kendskab til branchen med et digitalt mind-set i et fremtidigt samarbejde med traditionelle tilstedeværelseskurser og digital læring.

Danske Advokaters adm. direktør, Paul Mollerup, er især glad for at kunne tilbyde organisationens mange medlemmer læring på flere platforme.

”Danske Advokater er gået ind i samarbejdet, fordi vi har en klar tro på, at vi sammen kan levere lige det, vores medlemmer har brug for af ny viden og læring.”

For e-læringsvirksomheden ADVOKurser.dk, der blev stiftet i 2015, betyder samarbejdet en foreløbig kulmination af års hårdt arbejde med at digitalisere advokaternes efteruddannelse.

”Med samarbejdet kan vi nu tilbyde vores medlemmer og landets advokater en løsning, som ikke findes på markedet i dag.” udtaler adm. direktør for ADVOKurser.dk, Kristian Madsen. ”Vi vil altid have målrettet fokus på digital læring, men vi tror fuldt og fast på kombinationen med tilstedeværelseskurser. Fysiske møder mellem mennesker kan noget, som ikke går af mode, og vi ved at kombinationen er effektivt.” fortsætter Kristian Madsen med henvisning til det såkaldte ”blended learning”, som beskriver forløb, hvor dele af undervisningen er digital læring frigjort af tid og sted, og dele foregår sammen med andre i et fysisk møde.

Lettere adgang til viden

Samarbejdet betyder, at to væsentlige aktører i branchen kan få gavn af hinandens ressourcer og styrker. Danske Advokater har et stærkt branchekendskab og et klar profil i udviklingen af fremtidens advokatbranche, ligesom Danske Advokaters kursus-katalog er blandt branchens største. ADVOKurser.dk har over årene digitaliseret mere end 500 timers undervisning og udviklet en platform til at måle og følge advokaters efteruddannelse og livslange læring.

”Med digitale løsninger kan vi sammen være de første til at formidle viden om ny teknologi, lovgivning og branchetendenser, som ellers er krævende at holde sig opdateret med i en travl advokathverdag”, siger bestyrelsesmedlem i ADVOKurser.dk Jens Bang Liebster, som fortsætter: ”Reglerne omkring det at drive advokatvirksomhed fylder mere og mere, ligesom den teknologiske udvikling med masser af nye legal tech virksomheder og IT-værktøjer kræver overblik og opbygning af nye kompetencer. Det kan vi i fællesskab bidrage med”.

Første arrangement er planlagt

Parterne vil fremadrettet også arrangere netværksarrangementer og viden-events sammen. Her glæder Medlems- og kursuschef Dorte Carlsson sig til at vise medlemmerne de nye muligheder.

”Vi glæder os til at udfordre vores medlemmer, og vi vil gerne bruge de digitale muligheder til både at sikre, at vi har et fælles vidensgrundlag, når vi mødes, og til at fastholde læringen efter kurserne.”

Det første samarbejde mellem ADVOKurser.dk og Danske Advokater kan opleves den 1. oktober, hvor TechTarium 2020 løber af stablen i Valencia. Dog er det muligt for Danske Advokaters medlemmer at møde ADVOKurser.dk allerede til Danske Advokaters Kongres den 25. september.

Om samarbejdet

Medlemmer af Danske Advokater kan til sædvanlig pris på 699,00 kr. ex. moms per md. tegne et Premium medlemskab hos ADVOKURSER.dk og straks få ubegrænset adgang til mere end 120 online kurser med fokus på pointgivende lovpligtig efteruddannelse og kompetenceudvikling for advokater. Samtidig modtager Medlemmer af Danske Advokater uden merbetaling en gang årligt et valgfrit fysisk dagskursus i Danske Advokaters store kursuskatalog.

Derudover er netværksarrangementer og nye certificeringsforløb et par af de områder, som parterne kommer til at arbejde målrettet på at udvikle som en del af samarbejdet.

Endelig lanceres meget snart et online legal-tech miljø, der sætter fokus på de digitale muligheder, som findes i branchen, herunder med præsentation af den efterhånden mange nye IT-værktøjer, som gør advokaters hverdag hurtigere og sjovere.

For yderligere informationer om samarbejdet

Dorte Carlsson, dca@danskeadvokater.dk, Danske Advokater

Kristian Madsen, Km@advokurser.dk, ADVOKURSER.dk